

令和7年度	工 事 設 計 書				
工 事 名	令和7年度 小中学校防火設備改修工事				
施 工 地 名	伊賀市 新堂他 地内				
工 費	¥ 22,264,000				
工 期	契約の日から 令和7年9月15日まで	設 計	令和7年4月		
		設 計		検 算	
	工 事 の 大 要	業 種	建	業種コード	02
西柘植小学校、大山田中学校 防火設備改修工事 1式					

工事費内訳

1

令和 7 年度 小中学校防火設備改修工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	13,792,254	
電気設備工事	1	式	127,170	
計			13,919,424	
共通費				
共通仮設費	1	式	752,253	
現場管理費	1	式	2,852,021	
一般管理費等	1	式	2,716,302	
計			6,320,576	
工事価格	1	式	20,240,000	
消費税等相当額	1	式	2,024,000	
工事費	1	式	22,264,000	

[illegible]

建築工事（西柘植小学校）

建築工事（西柘植小学校）

[illegible]

建築工事（西柘植小学校）

直接仮設工事

[illegible]

建築工事（西柘植小学校）

[illegible]

伊賀市

建築工事 細目別内訳

8

建築工事（西柘植小学校）		既設撤去工事		既設撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	9.4	m ²	1,490	14,006	
天井下地撤去	集積共	9.4	m ²	900	8,460	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	9.5	m	1,140	10,830	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	4	m ²	2,090	8,360	
壁モルタル・プ ラスター撤去	集積共	8.3	m ²	4,320	35,856	
既設SS撤去	既設シャッター枠共 集積共	22.5	m ²	4,000	90,000	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 シャッター・内装材 ほか DID区間無し 8.5km以下	1	m3	2,860	2,860	
計					170,372	

建築工事（西柘植小学校）

内部改修工事

[illegible]

建築工事 細目別内訳

10

建築工事（西柘植小学校）		内部改修工事		内部改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ハイス)0.8FK 厚10 突付け	9.4	m ²	2,830	26,602	
天井点検口 脱着		3	か所	1,130	3,390	
床 アートフロア		4	m ²	9,650	38,600	
壁 PB張り	t=12.5 2重張り	8.3	m ²	8,250	68,475	
ビニル幅木	高さ75	2	m	360	720	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	3.5	m ²	2,250	7,875	
壁薄塗りモルタル塗り (基準単価)	金ごて 厚5 既調合品	1.7	m ²	1,800	3,060	
SOP塗り	モルタル面 工程A種 塗 料1種 素地B種	1.7	m ²	1,890	3,213	
SOP塗り	ボード面 工程A種 塗料1種 錆止別途	8.3	m ²	1,570	13,031	
廻り縁	塩ビ 12 目透かし	5.7	m	520	2,964	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	9.4	m ²	1,620	15,228	
シャッター取付下 地		1	式		77,000	
計					260,158	

建築工事（西柘植小学校）

建具工事

11

[illegible]

建築工事 細目別内訳

12

建築工事（西柘植小学校）		建具工事		建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SS101	1階 廊下部 材工とも	1	か所	1,320,000	1,320,000	
SS202	2階 廊下部 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS201	2階 体育館前 材工とも	1	か所	1,890,000	1,890,000	
SD201	2階 階段室前 材工とも	1	か所	130,000	130,000	
SD202	2階 階段室前 材工とも	1	か所	32,300	32,300	
SD203	2階 階段室前 材工とも	1	か所	32,300	32,300	
SD301	3階 階段室前 材工とも	1	か所	32,300	32,300	
計					4,766,900	

建築工事（大山田中学校）

建築工事（大山田中学校）

[illegible]

建築工事（大山田中学校）

直接仮設工事

[illegible]

建築工事（大山田中学校）

15

[illegible]

建築工事（大山田中学校）

既設撤去工事

[illegible]

建築工事 細目別内訳

17

建築工事（大山田中学校）		既設撤去工事		既設撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	31.5	m ²	1,490	46,935	
天井下地撤去	集積共	31.5	m ²	900	28,350	
既設SS撤去	既設シャッター枠共 集積共	58.7	m ²	4,000	234,800	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 シャッター・内装材 ほか DID区間無し 8.5km以下	1	m ³	2,860	2,860	
計					312,945	

建築工事（大山田中学校）

内部改修工事

伊賀市

建築工事（大山田中学校）

内部改修工事

伊賀市

建築工事 細目別内訳

21

建築工事 (大山田中学校)		建具工事		建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SS1	1 階 階段室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS2	1 階 特別支援教室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS3	2 階 階段室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS4	2 階 EV横階段室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS5	3 階 階段室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
SS6	3 階 EV横階段室前 材工とも	1	か所	1,330,000	1,330,000	
計					7,980,000	

発生材処分費

22

伊賀市

電気設備工事 種目別内訳

25

[illegible]

電気設備工事（西柘植小学校）

26

伊賀市

電気設備工事 細目別内訳

27

電気設備工事（西柘植小学校）		防火設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
器具脱着工事	照明器具	1	式		6,550	
自動閉鎖装置信号 接続替え工事費		2	か所	6,750	13,500	
シャッター用電源 接続替え工事費		2	か所	6,750	13,500	
移設工事費	カバープレート脱着	1	式		1,970	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF 1種金属線び(MM1)	2.0mm- 3C ビット・天井	10	m	750	7,500	
	A型(25.4mm)	2	m	3,470	6,940	
既設電灯盤改造	開閉器2PMCB 50/20 1個	1	式		23,100	
計					73,060	

電気設備工事（大山田中学校）

28

伊賀市

電気設備工事 (大山田中学校)

防火設備

29

[illegible]

[illegible]

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
20,240,000	×	5.00	=	1,012,000
千円止 (税抜き)				